



**Akademia Muzyczna**  
im. Grażyny i Kiejstuta Bacewiczów w Łodzi

Łódź, 26 kwietnia 2019 roku

**Recital pianistyczny Sofyi Gulyak**

**Sofya Gulyak – światowej sławy pianistka, laureatka wielu prestiżowych konkursów będzie gościem Akademii Muzycznej w Łodzi. W programie koncertu znalazły się utwory między innymi Fryderyka Chopina, Johannes Brahmsa, Césara Francka i Maurice’a Ravela. Recital odbędzie się w piątek, 10 maja, w Sali Kameralnej Akademii Muzycznej w Łodzi przy al. 1 maja 4 o godzinie 19.00. Obowiązuje wstęp wolny.**

W programie recitalu pianistycznego znalazły się utwory Fryderyka Chopina, Jana Sebastiana Bacha, Johannes Brahmsa, Césara Francka i Maurice’a Ravela. W wykonaniu pianistki będzie można usłyszeć transkrypcję *Chaconne ze Skrzypcowej Partity d-moll* nr 2 BWV 1004 Jana Sebastiana Bacha, *6 Klavierstücke* op. 118 Johannes Brahmsa, *Variations brillantes* op. 12 Fryderyka Chopina, *Prélude, Fugue et Variation* op. 18 Césara Francka. Artystka wykona również *Izoldes Liebestod* z albumu *Wagner-Liszt Album*, a także *La Valse – poemat choreograficzny* Maurice’a Ravela.

Pianistka Sofya Gulyak zaczęła koncertować na całym świecie, zyskując uznanie publiczności na koncertach oraz jurorów na konkursach, kiedy we wrześniu 2009 roku otrzymała I nagrodę i Złoty Medal Księżnej Mary na 16th Leeds International Piano Competition – była wówczas pierwszą kobietą w historii konkursu, która uzyskała to wyróżnienie. Artystka ma na koncie występy z najważniejszymi orkiestrami, opisywane przez światową prasę muzyczną. Krytycy, pisząc o stylu pianistki, wyróżniają jej niesamowitą precyzję i kolorystykę, wyśmienitą, miękką grę i delikatność. Artystka ma w dorobku wiele nagród zdobytych na prestiżowych konkursach pianistycznych. Jest laureatką I nagrody, między innymi: William Kapell International Piano Competition (Stany Zjednoczone), Isang Yun International Piano Competition (Korea Południowa) i San Marino Piano Competition. Jest także zwyciężczynią Międzynarodowego Konkursu Pianistycznego im. Ferruccio Busoniego we Włoszech. Jej koncerty były transmitowane w radiu i telewizji w krajach takich, jak Rosja, Francja, USA, Dani, Brazylia czy Meksyk.

Więcej informacji:

<http://www.amuz.lodz.pl/pl/koncerty-i-wydarzenia-zapowiedzi/maj-2019/153872-recital-fortepianowy-2019-05-10>

Informacje: Biuro Promocji – [promocja@amuz.lodz.pl](mailto:promocja@amuz.lodz.pl), tel. 42 662 16 45, tel. kom. 668 271 308